[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	21
	»
	  ноября
	20
	18
	г.

	№
	305

	с. Перегребное

Об утверждении списков граждан,

нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам

социального найма на территории

 сельского поселения Перегребное
В соответствии с  Жилищным кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, Законом Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 06.07.2005 г № 57-ОЗ «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты - Мансийском автономном округе – Югре», постановлением  администрации сельского поселения Перегребное от 12.11.2014  № 328 «Об утверждении положения о порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма,  на территории сельского поселения Перегребное»:
1.Утвердить списки граждан,  нуждающихся в жилых помещениях предоставляемых по договорам социального найма на территории сельского поселения Перегребное:

- списки  с. Перегребное (приложение №1);

- списки  д. Чемаши (приложение №2);

- списки  д. Нижние Нарыкары (приложение №3);

2.  Постановление администрации сельского поселения Перегребное от 14.11.2017 № 306 «Об утверждении списков граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» считать утратившим силу.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Перегребное                                                                  А.Г. Козлов

	Приложение  № 1

к  постановлению  администрации сельского  поселения  Перегребное

от 21.11.2018 № 305

СПИСОК

граждан, состоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма с. Перегребное

внеочередной список
	№ п/п
	Ф.И.О.

заявителя
	Состав семьи

Ф.И.О. родственные отношения, возраст
	Кол-во человек
	Дата подачи заявления
	Адрес проживания
	Место работы
	Основание для включения

	1
	Свиридова Елена Александровна 1971 г.р.
	Свиридов В.В. – муж, 1967 г.р.

Свиридова А.В. – сын, 1996 г.р.

Свиридов Е.В. – сын, 1996 г.р.

Сорокина Т.Н. – дочь, 1990 г.р.

Свиридова А.В. – дочь, 2011 г.р.

	6
	18.07.2001
	с. Перегребное, ул. Спасенникова, д. 1, кв. 12
	безработная
	п.1 ст. 17 Закона ХМАО «О порядке предоставления жилища в Ханты-Мансийском автономном округе»

	2
	Сабирова Залейха Ханадяновна

1951 г.р.
	Рукин В.А. – муж, 1947 г.р.

Рукина М.В. – дочь, 1987 г.р.

Рукина О.В. – дочь, 1975 г.р.

Гайнутдинов В.М. – внук 1999 г.р.
	5
	19.03.2004
	с.  Перегребное, ул. Строителей, д. 14, кв. 8
	пенсионер
	п.1 ст. 17 Закона ХМАО «О порядке предоставления жилища в Ханты-Мансийском автономном округе

	3
	Кузнецов Сергей Владимирович 1989 г.р.

	1
	27.05.2011
	с.  Перегребное,  ул. Советская, д. 5, кв. 2
	Дети сироты, безработные
	п. 2. ст. 52 ЖК РФ

	4
	Авдеева Елена Владимировна

1953 г.р.

	1
	16.09.1997
	с.  Перегребное, ул. Советская, 15 а, кв. 5

	Решение Октябрьского районного суда от 21.11.2014 года

	5
	Мичурин Николай Бахриевич

1962 г.р.
	Мичурина О.С. – жена, 1968 г.р.

Мичурина М.Н. – дочь, 2010 г.р.

Миончинская А.О. – дочь жены, 1987 г.р.

Остапущенко Л.О. – дочь жены, 1985 г.р.

Дусенова А.А. – внучка жены , 2002 г.р.
	6
	24.10.2012
	с. Перегребное,  ул. Строителей, 11, кв. 13
	ОАО «ПТПС» КСМУ-4
	Апелляционное  определение судебной коллегии по административным делам суда ХМАО-Югры от 15.09.2015

	6
	Круглова Зоя Николаевна

1984 г.р.
	Круглов Е.Н. – дочь,  2012 г.р.

Круглов С.Н. – сын, 2013 г.р.
	3
	19.03.2014
	с. Перегребное, ул. Советская,  д.5, кв. 11
	безработная
	п. 2. ст. 52 ЖК РФ

	7
	Ефимова Надежда Эммануиловна

1950 г.р.

	1
	19.01.2015
	с. Перегребное, ул. Лесная, д. 6 Б,  кв. 11
	пенсионер
	п. 2. ст. 52 ЖК РФ

	8
	Вологодская Ольга Сергеевна

1971 г.р.
	Елеханов С.В. -  сын, 1997 г.р.

Вологодская А.Н. – дочь, 2009 г.р.
	3
	19.01.2015
	с. Перегребное, ул. Лесная, д. 6 Б,  кв. 11
	КЦСОН

« Доброта»
	п. 2. ст. 52 ЖК РФ

	9
	Вологодская Марина Сергеевна

1974 г.р.
	Ульшина А.С. – дочь, 1998 г.р.

Чернавка М.В. – сын, 2011 г.р.
	3
	19.01.2015
	с. Перегребное, ул. Лесная, д. 6 Б,  кв. 11
	инвалид
	п. 2. ст. 52 ЖК РФ

	10
	Шадрин Леонид Иванович

1958 г.р.

	1
	17.07.2015
	с. Перегребное,  ул. Рыбников, д. 40
	инвалид
	п. 3 ст. 51 ЖК РФ Проживающие в помещении, не отвечающем установленным для жилых помещений требованиям

очередной список
	№ п/п
	Ф.И.О.

заявителя
	Состав семьи

Ф.И.О. родственные отношения, возраст
	Кол-во человек
	Дата подачи заявления
	Адрес проживания
	Место работы
	Основание для включения

	1
	Столбова Зоя Васильевна

1950 г.р.
	Бабакова Е.В. – внучка, 1996 г.р.

Бабакова М.В. – внучка, 2001 г.р.
	3
	05.10.1990
	с. Перегребное,  ул. Лесная, д. 2, кв. 6
	пенсионер
	п. 1 ст. 29 ЖК РСФСР (обеспеченность жилой площадью на одного члена семьи ниже учетной нормы)

	2
	Черепанова Валентина Абрамовна 1960 г.р.
	Кугаевская Л.С. -  дочь, 1984 г.р.

Кузнецова О.К. – дочь, 1996 г.р.
	3
	17.05.1998
	с. Перегребное, ул. Набережная,  д. 19, кв. 1
	безработная
	п. 1 ст. 29 ЖК РСФСР (обеспеченность жилой площадью на одного члена семьи ниже учетной нормы)

	3
	Михайлов Владимир Николаевич

1980 г.р.
	Михайлова Е.С. – жена, 1977 г.р.

Михайлов И.В. – сын, 2001 г.р.

Мельников А.Р.  –пасынок, 1996 г.р.

Михайлова П.В. – дочь, 2012 г.р.
	4
	10.10.2000
	с. Перегребное, ул. Спасенникова, д. 16, кв. 7

	ст.  13  Закона ХМАО « О дополнительных мерах социальной защиты отдельных категорий ветеранов и иных лиц в ХМАО»

	4
	Васильева Людмила Денисовна

1958 г.р.
	Васильева И.В. – дочь, 1978 г.р.

Васильева О.В. – дочь, 1980 г.р.

Васильева В.В. – внучка, 2001 г.р.
	4
	29.01.2002
	с. Перегребное, ул. Набережная, д. 20
	СОШ № 2 преподаватель
	п. 1, ст. 9 Закона ХМАО «О порядке и предоставлении жилища в Ханты-Мансийском округе» (обеспеченность жилой площадью на одного члена семьи ниже учетной нормы)

	5
	Скорописова Мария Александровна

1977 г.р.
	Скорописов Д.А. – муж,

1978 г.р.

Скорописов  Г.Д. – сын,  2004 г.р.

Скорописова М.Д. – дочь, 2015 г.р.
	4
	02.03.2004
	с. Перегребное, ул. Советская,  д. 11, кв. 3
	администрация
	п. 1, ст. 9 Закона ХМАО «О порядке и предоставлении жилища в Ханты-Мансийском округе» (обеспеченность жилой площадью на одного члена семьи ниже учетной нормы)

малоимущие, поставленные в очередь после 01.03.2005 г.
	№ п/п
	Ф.И.О.

заявителя
	Состав семьи

Ф.И.О. родственные отношения, возраст
	Кол-во человек
	Дата подачи заявления
	Адрес проживания
	Место работы
	Основание для включения

	1
	Ковтун Игорь Борисович

1973 г.р.
	Ковтун Ю.Ю. – жена, 1977 г.р.

Ковтун О.И. – дочь, 2000 г.р.

Ковтун Б.И. – сын,

2001 г.р.

Ковтун Д.И. – сын,

2003 г.р.

Ковтун А.И. – сын,

2005 г.р.
	6
	28.03.2005
	с. Перегребное, ул. Советская, д. 18, кв. 11
	Начальник участка ЮТЭК-Кода
	п. 4 ст. 14 Закона ХМАО-Югры «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»

	2
	Шевчуков Игорь Александрович

1965 г.р.
	Шевчукова Л.В. – жена, 1983 г.р.

Шевчукова Л.И. – дочь,

1987 г.р.

Шевчукова А.И. – дочь, 1991 г.р.

Шевчукова С.И. – дочь 2004 г.р.

Шевчукова А.И. – дочь, 2004 г.р.
	6
	01.04.2005
	с. Перегребное, ул. Строителей, д. 12, кв. 5

	п. 4 ст. 14 Закона ХМАО-Югры «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»

	3
	Назимов Александр Николаевич

1963 г.р.
	Назимова М.В. – жена,

1965 г.р.

Назимов В.А. – сын,

1987 г.р.

Назимов  В.А. – сын, 1989 г.р.

Ананченко В.Ф. – мать,

1936 г.р.

Татаров Е.С. – опекаемый,

1992 г.р.

	6
	12.04.2006
	с. Перегребное, ул. Строителей, д. 16, кв. 10
	ООО «Регионтехпроект» - Перегребное
	п. 4 ст. 14 Закона ХМАО-Югры «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»

	4

4

	Элеханова (Кобылина)  Наталья Александровна

1986 г.р.
	Кобылина В.Е. – дочь, 2006 г.р.

Элеханов А.В. – муж, 1988 г.р.

Элеханова Е.А. – дочь, 2009 г.р.

Элеханова С.А. – дочь, 2011 г.р.
	4
	24.03.2008
	с. Перегребное, ул. Лесная, д. 13, кв. 2
	безработная
	п. 4 ст. 14 Закона ХМАО-Югры «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»

	5
	Владыкина Ирина Александровна

1976 г.р.
	Владыкин Д.В.– сын, 2007 г.р.
	1
	17.03.2009
	с. Перегребное, ул. Лесная, д. 6, кв. 3
	КЦ СОН «Доброта»
	п. 5 ст. 14 Закона ХМАО-Югры «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»

	4

6
	Миночкина Марина Владимировна

1990 г.р.

	Миночкин М.Д. – сын, 2010 г.р.
	1
	24.03.2009
	с. Перегребное, ул. Таежная, д. 12, кв. 15
	безработная
	п. 5 ст. 14 Закона ХМАО-Югры «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»

	7
	Яманаева Гульжиган Ахметшариповна

1939 г.р.

	1
	10.09.2009
	с. Перегребное, ул. Строителей, д. 22, кв. 15
	пенсионер
	п. 2 ст. 52 ЖК РФ

	8
	Сычев Евгений Александрович

1968 г.р.

	1
	11.04.2011
	с. Перегребное, ул. Таежная, д. 20, кв. 5
	безработный
	п. 2 ст. 52 ЖК РФ

	9
	Кирпичев Дмитрий Александрович

1979 г.р.

	1
	04.04.2012
	с. Перегребное, ул. Строителей, д. 14, кв. 23
	Управление аварийных работ
	п. 2 ст. 52 ЖК РФ

	10
	Ахтямова Альбина Гареевна

1979 г.р.
	Козьмин Е.В. – сын, 2007 г.р.

Козьмина П.В. – дочь, 2014 г.р.
	3
	06.04.2016
	с. Перегребное, у. Строителей, д. 4, кв. 5
	ООО «ОУЖФ»
	п. 2 ст. 52 ЖК РФ

	11
	Осьмушин Сергей Викторович 1973 г.р
	Осьмушина Н. В. – 1977 г.р. – жена

Осьмушина А.С. 2006 г.р. – дочь

Осьмушина Ю.С. 1999 г.р. - дочь
	4
	14.11.2017
	с. Перегребное, у. Советская д. 15А, кв. 10
	Пенсионер по инвалидности
	п. 5 ст. 14 Закона ХМАО-Югры «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»

	Приложение  № 2

к  постановлению  администрации сельского  поселения  Перегребное

от 21.11.2018 № 305

СПИСОК

граждан, состоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма

 д. Чемаши

внеочередной список
	№ п/п
	Ф.И.О.

заявителя
	Состав семьи

Ф.И.О. родственные отношения, возраст
	Кол-во человек
	Дата подачи заявления
	Адрес проживания
	Место работы
	Основание для включения

	1
	Вульф Лея Филипповна

1931 г.р.

	1
	11.04.2007
	д. Чемаши, ул. Школьная,  д. 2, кв. 1
	пенсионер
	п. 5 ст. 14 Закона ХМАО-Югры «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»

	2
	Потапов Александр Николаевич

 1979 г.р.

	1
	12.04.2012
	Д. Чемаши, ул. Ленина, д. 23, кв. 3
	безработный
	п. 5 ст. 14 Закона ХМАО-Югры «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»

очередной список
	№

п/п
	Ф.И.О.

заявителя
	Состав семьи

Ф.И.О. родственные отношения, возраст
	Кол-во человек
	Дата подачи заявления
	Адрес проживания
	Место работы
	Основание для включения

	1
	Посту Мирча Мирчавич

1976 г.р.
	Матюшко Т.И. – жена, 1967 г.р.

Матюшко М. И. – дочь,

1994 г.р.

Мартюшко А.И. – сын,

07.09.1991 г.р.

Мартюшко Е.И. – сын, 1990 г.р.

Посту Е.М. – дочь,

2004 г.р.
	6
	19.10.2000
	д. Чемаши, ул. Сенькина, д. 2, кв. 2
	КСМУ-4
	Ст. 13 Закона ХМАО «О дополнительных мерах социальной защиты отдельных категорий ветеранов и иных лиц в ХМАО АО»

малоимущие, поставленные в очередь после 01.03.2005 г.

	№ п/п
	Ф.И.О.

заявителя
	Состав семьи

Ф.И.О. родственные отношения, возраст
	Кол-во человек
	Дата подачи заявления
	Адрес проживания
	Место работы
	Основание для включения

	1
	Мальцева Ольга Валерьевна,

1974 г.р.
	Мальцев В.М. – сын, 1995 г.р.

Важенин А.К. – сын, 1998 г.р.
	3
	13.03.2007
	д. Чемаши, ул. Школьная, д. 6, кв.4
	МДОУДОД

ДМШ
	п. 4 ст. 14 Закона ХМАО-Югры «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»

	2
	Смердова Галина Кирриловна, 1946 г.р.

	1
	24.10.2008
	д. Чемаши,  ул. Зеленая, д.2, кв. 2
	пенсионер
	п. 4 ст. 14 Закона ХМАО-Югры «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»

	3
	Мочинская надежда Владимировна,

1989 г.р.
	Мочинский Н.В. – муж, 1981 г.р.
	2
	13.07.2010
	д. Чнмаши, ул. Школьная. д. 4, кв. 3
	безработная
	п. 4 ст. 14 Закона ХМАО-Югры «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»

	4
	Фрик Вера Ивановна,

1961 г.р.
	Фрик И.В. – сын, 1989 г.р.
	2
	26.07.2011
	д. Чемаши, ул. Зеленая, д. 2, кв. 3
	МКОУ «Чемашинская СОШ» сторож
	п. 4 ст. 14 Закона ХМАО-Югры «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»

	5
	Фрик Наталья Александровна,

1978 г.р.
	Фрик А.В. – муж, 1981 г.р.

Фрик А.В. – сын 2011 г.р.

Фрик А.А. – дочь, 2004 г.р.
	4
	28.02.2014
	Д. Чемаши, ул. Ленина, д. 8, кв. 1
	безработная
	п. 4 ст. 14 Закона ХМАО-Югры «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»

	Приложение  № 3

к  постановлению  администрации сельского  поселения  Перегребное

от 21.11.2018 № 305

СПИСОК

граждан, состоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма

д. Нижние Нарыкары

внеочередной список
	№ п/п
	Ф.И.О.

заявителя
	Состав семьи

Ф.И.О. родственные отношения, возраст
	Кол-во человек
	Дата подачи заявления
	Адрес проживания
	Место работы
	Основание для включения

	1
	Батова Ирина Николаевна,

1979 г.р.
	Батов А.А. – муж,  1967 г.р.

Батова В.А. – дочь, 2004 г.р.

Батов С.А. – сын,

 2010 г.р.

Батов З.А. – сын,

2010 г.р.

Батов И.А. – сын,

2011 г.р.

	7
	11.08.2015
	д. Нижние Нарыкары, ул. Центральная, д. 28
	безработная
	п. 4 ст. 14 Закона ХМАО-Югры «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»

очередной список
	№ п/п
	Ф.И.О.

заявителя
	Состав семьи

Ф.И.О. родственные отношения, возраст
	Кол-во человек
	Дата подачи заявления
	Адрес проживания
	Место работы
	Основание для включения

	1
	Тыманова надежда Григорьевна,

1974 г.р.
	Тыманов Д.А. – сын, 1996 г.р.
	2
	26.08.1997
	д. Нижние Нарыкары, ул. Центральная,
	Средняя школа учитель
	п. 10 ст. 36 ЖК РСФСР

п. 2 ст. 29 ЖК РСФСР

	2
	Маркосян Юрий Маратович,

1972 г.р.
	Маркосян  С.И. – жена, 1982 г.р.

Маркосян А.Ю. – дочь, 2001 г.р.
	3
	24.02.2001
	д. Нижние Нарыкары, ул. Центральная,
	Водитель Обское МП ЖКХ
	п. 1 ст. 29 ЖК РСФСР

	3
	Лепихова Анастасия Валерьевна,

1981 г.р.
	Куценко И.В. – сын 2002 г.р.

Матвеева В.М.  -  дочь, 1988 г.р.
	3
	05.04.2002
	д. Нижние Нарыкары, ул. Почтовая, д. 18, кв. 2
	Акушер ФАП
	п. 2 ст. 29 ЖК РСФСР

	 4
	Ильиных Валентина Алексеевна,

1978 г.р.
	Ильиных А.В. – сын, 2002 г.р.

Ильиных А.В. – дочь, 2002 г.р.

Романенко С.Р. – дочь, 2011 г.р.
	4
	18.03.2010
	д. Нижние Нарыкары, ул. Кооперативный д. 6, кв. 2
	безработная
	п.2 ст.52 ЖК РФ

	5
	Адина Елена Михайловна,

1975 г.р.
	Санов В.А. – муж,

1966 г.р.

Адин И.В. – сын,

2005 г.р.

Адин А.В. – сын,

 2001 г.р.
	4
	10.09.2010
	д. Нижние Нарыкары, ул. Центральная, д. 14, кв. 3
	Безработная, инвалид
	п.2 ст.52 ЖК РФ

	6
	Молчанова Дарья Рафисовна,

1988 г.р.
	Молчанов Р.В. – муж, 1973 г.р.

Молчанов В.Р. – сын, 2005 г.р.

Молчанов А.Р. – сын, 2011 г.р.

	4
	25.02.2014
	д. Нижние Нарыкары, ул. Кооперативный д. 6, кв. 2
	безработная
	п.2 ст.52 ЖК РФ